
 

School Board 
District #2 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• J.D. Parker – 1952 - 1956 
• Henry G. Kindred (Dem) – 1956 - 1968 
• Joseph S. Greenlees (Dem) – 1968 - 1972 
• Peggy S. Robbins (Dem) – 1972 - 1976 
• Carolyn B. Lichty (Rep) – 1976 - 1984 
• Pamela C. Black – 1984 - 1992 
• Anthony George – 1992 - 2000 
• Susan Hershey – 2000 - 2012 
• Marsha Powers – 2012 -   

Election History 
 
General, November 4, 1952 

• J.D. Parker – 2,732 votes Winner 
• Betty K. Dehon – 4 votes 

 
First Primary (Dem), May 8, 1956 

• Bernard Cooker – 1,689 votes 
• Henry G. Kindred – 1,989 votes 

 
General, November 6, 1956 

• Henry G. Kindred – 2,407 votes Winner 
• Bernard Coker – 1 voto 

General, November 8, 1960 
• Henry G. Kindred - Unopposed 

General, November 3, 1964 
• Henry G. Kindred - Unopposed 

First Primary (Rep), May 7, 1968 
• Russel L. Cooper – 1,001 votes 
• Harold R. Whalen Sr – 461 votes 

 
General, November 5, 1968 

• Russel L. Cooper (Rep) – 3,670 votes 
• Joseph S. Greenlees (Dem) – 4,408 votes Winner 

 
General, November 7, 1972 

• Peggy S. Robbins (Dem) - Unopposed 



 
First Primary (Dem), September 7, 1976 

• Stephen B. Calvert – 1,885 votes 
• Peggy s. Robbins – 2,247 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 7, 1976 

• Carolyn B. Lichty – 2,893 votes 
• Jon Jay Myszkowski – 1,395 votes 

 
General, November 2, 1976 

• Peggy S. Robbins (Dem) – 8,391 votes 
• Carolyn B. Lichty (Rep) – 9,098 votes Winner 

 
General, November 4, 1980 

• Carolyn B. Lichty - Unopposed 
 
First Primary (NP), September 4, 1984 

• Pamela C. Black – 6,060 votes Winner 
• Jack Foley – 4,953 votes 

 
First Primary (NP), September 6, 1988 

• Pamela C. Black – 5,531 votes 
• Fred Neumeyer – 3,299 votes 
• J.C. Williams – 2,909 votes 

 
General, November 8, 1988 

• Pamela C. Black – 19,579 votes Winner 
• Fred Neumeyer – 15,439 votes 

First Primary (NP), September 4, 1990 
• Pamela C. Black – 6,793 votes Winner 
• Kenneth Rodgers – 3,556 votes 

 
First Primary (NP), September 1, 1992 

• Pamela C. Black – 7,455 votes 
• Anthony George – 7,761 votes Winner 

 
First Primary (NP), September 3, 1996 

• Anthony George – 9,252 votes Winner 
• Gary Guertin – 4,141 votes 

 
First Primary (NP), September 5, 2000 

• Anthony George – 7,735 votes 
• Susan Hershey – 13,329 votes Winner 
• Mac McCartney – 5,128 votes 

 
First Primary (NP), August 31, 2004 

• Tony “Doc” Beonde – 10,704 votes 
• Susan Hershey – 18,599 votes Winner 

 



 
•  

First Primary (NP), August 26, 2008 
• Tim Black – 10,079 votes 
• Susan Hershey – 14,122 votes Winner 

 
First Primary (NP), August 14, 2012 

• Tony George – 11,612 votes 
• Marsha Powers – 11,857 votes 
• Jeff Ralicki – 5,960 votes 

 
General, November 6, 2012 

• Tony George – 31,028 votes 
• Marsha Powers – 31,333 votes Winner 

 
General, November 8, 2016 

• Marsha Powers – Unopposed 
 
General, November 3, 2020 

• Marsha Powers – Unopposed 
 
Primary, August 20, 2024 

• Marsha Powers – 17,489 votes Winner 
• Sydney Thomas – 12,032 votes 

 
 
This document may be reproduced upon request in an alternative format by contacting Debbie Dent, Chief Deputy 
(772) 288-5637, the Elections Office (772) 288-5637 or email elections@MartinVotes.com 
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Junta Escolar 
Distrito #2 

Candidato y Años en el Cargo 
• J.D. Parker – 1952 - 1956 
• Henry G. Kindred (Dem) – 1956 - 1968 
• Joseph S. Greenlees (Dem) – 1968 - 1972 
• Peggy S. Robbins (Dem) – 1972 - 1976 
• Carolyn B. Lichty (Rep) – 1976 - 1984 
• Pamela C. Black – 1984 - 1992 
• Anthony George – 1992 - 2000 
• Susan Hershey – 2000 - 2012 
• Marsha Powers – 2012 -   

Historia Electoral 
 
General, Noviembre 4, 1952 

• J.D. Parker – 2,732 votos Ganador 
• Betty K. Dehon – 4 votos 

 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1956 

• Bernard Cooker – 1,689 votos 
• Henry G. Kindred – 1,989 votos 

 
General, Noviembre 6, 1956 

• Henry G. Kindred – 2,407 votos Ganador 
• Bernard Coker – 1 voto 

General, Noviembre 8, 1960 
• Henry G. Kindred - Sin Oposición 

General, Noviembre 3, 1964 
• Henry G. Kindred - Sin Oposición 

Primera Elección Primaria (Rep), Mayo 7, 1968 
• Russel L. Cooper – 1,001 votos 
• Harold R. Whalen Sr – 461 votos 

 
General, Noviembre 5, 1968 

• Russel L. Cooper (Rep) – 3,670 votos 
• Joseph S. Greenlees (Dem) – 4,408 votos Ganador 

 
General, Noviembre 7, 1972 

• Peggy S. Robbins (Dem) - Sin Oposición 
 



 
Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 7, 1976 

• Stephen B. Calvert – 1,885 votos 
• Peggy s. Robbins – 2,247 votos Ganador 

 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 7, 1976 

• Carolyn B. Lichty – 2,893 votos 
• Jon Jay Myszkowski – 1,395 votos 

 
General, Noviembre 2, 1976 

• Peggy S. Robbins (Dem) – 8,391 votos 
• Carolyn B. Lichty (Rep) – 9,098 votos Ganador 

 
General, Noviembre 4, 1980 

• Carolyn B. Lichty - Sin Oposición 
 
Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 4, 1984 

• Pamela C. Black – 6,060 votos Ganador 
• Jack Foley – 4,953 votos 

 
Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 6, 1988 

• Pamela C. Black – 5,531 votos 
• Fred Neumeyer – 3,299 votos 
• J.C. Williams – 2,909 votos 

 
General, Noviembre 8, 1988 

• Pamela C. Black – 19,579 votos Ganador 
• Fred Neumeyer – 15,439 votos 

Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 4, 1990 
• Pamela C. Black – 6,793 votos Ganador 
• Kenneth Rodgers – 3,556 votos 

 
Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 1, 1992 

• Pamela C. Black – 7,455 votos 
• Anthony George – 7,761 votos Ganador 

 
Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 3, 1996 

• Anthony George – 9,252 votos Ganador 
• Gary Guertin – 4,141 votos 

 
Primera Elección Primaria (NP), Septiembre 5, 2000 

• Anthony George – 7,735 votos 
• Susan Hershey – 13,329 votos Ganador 
• Mac McCartney – 5,128 votos 

 
Primera Elección Primaria (NP), Agosto 31, 2004 

• Tony “Doc” Beonde – 10,704 votos 
• Susan Hershey – 18,599 votos Ganador 

 



 
•  

Primera Elección Primaria (NP), Agosto 26, 2008 
• Tim Black – 10,079 votos 
• Susan Hershey – 14,122 votos Ganador 

 
Primera Elección Primaria (NP), Agosto 14, 2012 

• Tony George – 11,612 votos 
• Marsha Powers – 11,857 votos 
• Jeff Ralicki – 5,960 votos 

 
General, Noviembre 6, 2012 

• Tony George – 31,028 votos 
• Marsha Powers – 31,333 votos Ganador 

 
General, Noviembre 8, 2016 

• Marsha Powers – Sin Oposición 
 
General, Noviembre 3, 2020 

• Marsha Powers – Sin Oposición 
 
Elección Primaria, Agosto 20, 2024 

• Marsha Powers – 17,489 votos Ganador 
• Sydney Thomas – 12,032 votos 

 
Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotos.com 
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